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Nytt om legemidler

De fleste produktene som fases ut er lite brukt i Norge. Ett unntak er 
middels langtidsvirkende NPH-insulin, Insulatard FlexPen, med over 
23.000 brukere i 2025. 
 
Vær oppmerksom på at svært få pasienter som bruker Insulatard 
kan bytte til NPH-insulinet Humulin. Leverandøren i Norge dekker 
bare 10% av dagens forbruk av denne typen insulin. Det vil fortsatt 
gjelde selv om Insulatard avregistreres. Vurder derfor pasientens 
behov for NPH-insulin. 

Refusjonsvilkår for langtidsvirkende alternativer endres, slik det ikke 
lenger er krav til NPH-insulin skal være forsøkt to ganger daglig. Da 
blir byttet enklere.
 
Råd til leger 

•	 Bytt behandling for dine pasienter nå.    

•	 Pasienter med type 2 diabetes som bruker en eller to doser 
NPH-insulin i døgnet, kan ofte med fordel bytte til langtids- 
virkende insulin dosert en gang i døgnet.    

•	 Insulin glargin (Lantus, Toujeo) eller insulin degludec (Tresiba) 
kan være alternativ ved bytte til langtidsvirkende insulin.  

•	 Pasienter som bruker NPH-insulin sammen med hurtigvirkende 
insulin til måltid, kan ofte bytte ut NPH-insulin med langtids- 
virkende insulin dosert en gang i døgnet, og justere måltids- 
dosene.   

•	 De som har størst behov for NPH-insulin er pasienter med 
svangerskapsdiabetes, pasienter som behandles med  
glukokortikoider og inneliggende pasienter med diabetes type 
2.    

•	 Ved bytte av insulintype anbefales det å redusere døgndosen 
med 20-30% og måle blodsukkeret hyppigere en periode.  

 
DMP følger situasjonen tett og samarbeider med kliniske fagmiljøer, 
pasientforening og aktører i forsyningskjeden. Leverandører av  
alternative insulinprodukter er bedt om å skalere opp sine leve-
ranser av norske eller utenlandske pakninger. Apotek er bedt om å 
være spesielt oppmerksomme og hjelpe pasienter som må bytte. 

Insulinprodukter som forsvinner
Legemiddelfirmaet Novo Nordisk avregistrerer 
disse insulinproduktene i løpet av 2026. 

•	 Insulatard FlexPen/Penfill (insulin human)
•	 Fiasp PumpCart (insulin aspart) 

Gjelder ikke hetteglass, FlexTouch og Penfill

•	 Actrapid Penfill (Insulin human)
•	 Levemir FlexPen/Penfill (insulin detemir)
•	 Novomix 30 Penfill (insulin aspart) 

Gjelder ikke FlexPen

 
Firmaet oppgir kommersielle årsaker til at  
produksjon og salg avsluttes. De fleste  
produktene har lavt salg og er lite lønnsomme.  
Avregistreringene gjelder i hele Europa, ikke 
bare i Norge.   

Oppdaterte råd
Norsk endokrinologisk forening (NEF) og Norsk 
forening for allmennmedisin (NFA) har oppdatert 
sine råd om alternativer og bytte. 
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Insulinprodukter fases ut -  
bytt behandling nå
Produksjon og salg av enkelte insulin- 
produkter avsluttes. Opptil 30 000 norske  
pasienter kan trenge å bytte behandling.  
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